ПРОЕКТ

Российская федерация

Брянская область

Климовский район

Сытобудская сельская администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «    »               20     г.                       N
с.Сытая Буда
Об утверждении перечня муниципальных программ
(подпрограмм) Сытобудского сельского поселения
Климовского муниципального района Брянской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Сытобудской сельской администрации от «   »                   20    года № "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ  Сытобудского сельского поселения Климовского муниципального района Брянской области", постановляю:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ (подпрограмм), подлежащих разработке и реализации  органами местного самоуправления  Сытобудского сельского поселения Климовского муниципального района Брянской области.
2. Постановление Сытобудской сельской администрации Климовского района Брянской области от «26» октября 2012 года № 74 "Об утверждении перечня муниципальных программ (подпрограмм)  Сытобудского сельского поселения" считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением Постановления возложить на  ведущего специалиста сельской администрации  Белова С.А.
Глава Сытобудской сельской администрации:                           С.А.Борсукова
Приложение № 1

к постановлению Сытобудской

сельской администрации
Климовского района

Брянской области №

                                                                                                                               от               20         г.
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Сытобудского сельского поселения Климовского муниципального района Брянской области
	Наименование муниципальной программы Сытобудского сельского поселения Климовского муниципального района Брянской области
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	3

	Реализация полномочий Сытобудской сельской администрации Климовского района Брянской области
	Сытобудская сельская администрация Климовского района Брянской области
	Реализация полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения

	Использование и охрана земель  на территории Сытобудского сельского                         поселения Климовского района Брянской области
	Сытобудская сельская администрация Климовского района Брянской области
	Развитие социально- экономической сферы поселения

	Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры
	Сытобудская сельская администрация Климовского района Брянской области
	            Реконструкция и модернизация систем коммунальной инфраструктуры;.

            Улучшение качества коммунальных услуг с одновременным снижением нерациональных затрат.

	Программа комплексного
развития социальной инфраструктуры Сытобудского сельского поселения Климовского района Брянской области
	Сытобудская сельская администрация Климовского района Брянской области
	Создание условий для стабильного социального и экономического развития поселения с целью повышения качества жизни населения

	Профилактика терроризма и экстремизма в Сытобудском сельском поселении
	Сытобудская сельская администрация Климовского района Брянской области
	Проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением поселения, направленной на предупреждение террористической и    экстремистской деятельности, повышение бдительности

	Программа профилактики нарушений обязательных требований в сфере муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Сытобудского сельского поселения Климовского района  Брянской области
	Сытобудская сельская администрация Климовского района Брянской области
	Укрепление системы профилактики нарушений обязательных требований путем активизации профилактической деятельности

	Программа профилактики нарушений обязательных требований при организации и осуществлении муниципального контроля за  использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых
	Сытобудская сельская администрация Климовского района Брянской области
	Повышение правосознания и правовой культуры недропользователей

	Комплексное развитие транспортной  инфраструктуры

Сытобудского сельского поселения
	Сытобудская сельская администрация Климовского района Брянской области
	Повышение надежности и безопасности дорожного движения по автомобильным дорогам местного значения

	Охрана окружающей среды и рациональное природопользование

на территории Сытобудского сельского поселения
	Сытобудская сельская администрация Климовского района Брянской области
	Повышение уровня экологической культуры населения через систему экологического образования, вовлечение населения в работу по охране окружающей среды

	Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Сытобудского  сельского поселения
	Сытобудская сельская администрация Климовского района Брянской области
	Содействие развитию различных направлений деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства

	Противодействие коррупции в муниципальном образовании

«Сытобудское  сельское поселение

Климовского района Брянской области»
	Сытобудская сельская администрация Климовского района Брянской области
	Содействие достижению максимальной прозрачности деятельности органа местного самоуправления сельского поселения.